
1102 erbmeivon ed 4 ,alliveS 612 .mún AJOB 42 .mún anigáP

 es euq al rop ,1102 ed erbutco ed 4 ed NEDRO 
concede la autorización administrativa de apertura y 
funcionamiento al centro de educación infantil «La To-
rrecilla» de Córdoba. (PP. 3595/2011).

Examinado el expediente incoado a instancia de doña 
Jerónima Santiago Rodríguez, como representante de «Anjer-
Educadoras, S.C.», entidad titular del centro de educación in-
fantil «La Torrecilla», en solicitud de autorización administra-
tiva de apertura y funcionamiento del mencionado centro con 
2 unidades del primer ciclo, acogiéndose a la disposición adi-
cional primera del Decreto 149/2009, de 12 de mayo.

Resultando que en el mencionado expediente han recaído 
informes favorables del correspondiente Servicio de Inspec-
ción de Educación de la Delegación Provincial de la Consejería 
de Educación en Córdoba y de la Gerencia Provincial del Ente 
Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos de 
la Consejería de Educación en dicha provincia.

Vistos la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común (BOE de 27 de noviembre); la Ley Orgá-
nica 8/1985, de 3 de julio, reguladora del Derecho a la Edu-
cación (BOE de 4 de julio); la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación (BOE de 4 de mayo); la Ley 17/2007, de 
10 de diciembre, de Educación de Andalucía (BOJA de 26 de 
diciembre); el Real Decreto 132/2010, de 12 de febrero, por 
el que se establecen los requisitos mínimos de los centros que 
impartan las enseñanzas del segundo ciclo de la educación 
infantil, la educación primaria y la educación secundaria (BOE 
de 12 de marzo); el Decreto 149/2009, de 12 de mayo, por el 
que se regulan los centros que imparten el primer ciclo de la 
educación infantil (BOJA de 15 de mayo); el Decreto 109/1992, 
de 9 de junio, sobre autorizaciones de Centros Docentes Priva-
dos para impartir Enseñanzas de Régimen General (BOJA de 
20 de junio); el Decreto 140/2011, de 26 de abril, por el que 
se modifican varios decretos relativos a la autorización de cen-
tros docentes para su adaptación a la Ley 17/2009, de 23 de 
noviembre, sobre el libre acceso a las actividades de servicios 
y su ejercicio (BOJA de 10 de mayo); y demás disposiciones 
aplicables.

Considerando que se han cumplido en el presente expe-
diente todos los requisitos exigidos por la normativa vigente en 
esta materia. 

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han 
sido conferidas,

D I S P O N G O

Primero. Conceder la autorización administrativa de 
apertura y funcionamiento al centro de educación infantil «La 
Torrecilla», promovido por «Anjer-Educadoras, S.C», como 
entidad titular del mismo, con código 14012060, ubicado en 
C/ Ingeniero Torroja y Miret, núm. 20, nave 2, de Córdoba, 
quedando configurado con 2 unidades de primer ciclo para 35 
puestos escolares. 

Segundo. La entidad titular del centro remitirá a la Dele-
gación Provincial de la Consejería de Educación en Córdoba 
la relación del profesorado del mismo, con indicación de su 
titulación respectiva.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa cabe interponer, potestativamente, recurso de reposi-
ción ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, en el plazo de 
un mes, contado desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, de conformidad con 
los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, o recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos 
meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo compe-

tente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, conforme 
a lo establecido en los artículos 10 y 46.1 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. 

Sevilla, 4 de octubre de 2011 

FRANCISCO JOSÉ ÁLVAREZ DE LA CHICA
Consejero de Educación 

ADNEIVIV Y SACILBÚP SARBO ED AÍREJESNOC 

ORDEN de 24 de octubre de 2011, por la que se 
dispone la publicación de la de 20 de junio de 2011, 
por la que se acuerda la aprobación definitiva del Plan 
Especial de interés supramunicipal de delimitación de 
una reserva de terrenos en la zona de «Majarabique», 
en los términos municipales de Sevilla y La Rinconada 
(Sevilla), para la implantación de un centro de transpor-
te de mercancías de interés autonómico.

Para general conocimiento se hace público que la Con-
sejera de Obras Públicas y Vivienda, mediante Orden de 20 
de junio de 2011, ha acordado la Aprobación Definitiva del 
Plan Especial de interés supramunicipal de Delimitación de 
una Reserva de Terrenos en la zona de «Majarabique», en los 
términos municipales de Sevilla y La Rinconada (Sevilla), para 
la implantación de un Centro de Transporte de Mercancías de 
Interés Autonómico, de conformidad con el artículo 33.2.a) de 
la Ley 7/2002, de 17 de diciembre, de Ordenación Urbanística 
de Andalucía.

De acuerdo con los artículos 40 y 41.2 de la citada Ley 
7/2002, de 17 de diciembre, en fecha 28 de septiembre de 
2011 y con el número de Registro 4926, se ha procedido a la 
inscripción y depósito del Plan Especial de referencia en el Re-
gistro Autonómico de Instrumentos de Planeamiento, de Con-
venios Urbanísticos y de los Bienes y Espacios Catalogados, 
Unidad Registral de la provincia de Sevilla, Libro Registro de 
Sevilla, Sección Instrumentos de Planeamiento.

En virtud de lo anterior y de lo dispuesto en el artículo 
41.1 de la referida Ley 7/2002, de 17 de diciembre, se dis-
pone la publicación del contenido de:

- Orden de 20 de junio de 2011, por la que se acuerda la 
Aprobación Definitiva del Plan Especial de interés supramuni-
cipal de Delimitación de una Reserva de Terrenos en la zona 
de «Majarabique», en los términos municipales de Sevilla y 
La Rinconada (Sevilla), para la implantación de un Centro de 
Transporte de Mercancías de Interés Autonómico (Anexo I).

- Plan Especial aprobado definitivamente (Anexo II).

Sevilla, 24 de octubre de 2011

JOSEFINA CRUZ VILLALÓN
Consejera de Obras Públicas y Vivienda

ANEXO I

ORDEN DE 20 DE JUNIO DE 2011, POR LA QUE SE ACUERDA 
LA APROBACIÓN DEFINITIVA DEL PLAN ESPECIAL DE INTE-
RÉS SUPRAMUNICIPAL DE DELIMITACIÓN DE UNA RESERVA 
DE TERRENOS EN LA ZONA DE «MAJARABIQUE», EN LOS 
TÉRMINOS MUNICIPALES DE SEVILLA Y LA RINCONADA (SE-
VILLA), PARA LA IMPLANTACIÓN DE UN CENTRO DE TRANS-

PORTE DE MERCANCÍAS DE INTERÉS AUTONÓMICO

Visto el proyecto de Plan Especial de interés supramuni-
cipal de Delimitación de una Reserva de Terrenos en la zona 


